
Burmistrz Miasta
3 Maja 66
07-300 Ostrów Mazowiecka
Pismo: ZP.271.35.2016
 Ostrów Mazowiecka dnia: 2016-04-12
Do wszystkich Wykonawców
O D P O W I E D Ź

na zapytania w sprawie SIWZ

Szanowni Państwo,

Uprzejmie informujemy, iż w dniach 04-11 kwietnia 2016r. do Zamawiającego wpłynęły prośby o wyjaśnienie zapisów specyfikacji istotnych warunków zamówienia, w postępowaniu prowadzonym na podstawie przepisów ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (t.j. Dz. U. z 2015 r. poz. 2164) w trybie przetargu nieograniczonego na: Rozbudowę ciągu ulic: Bursztynowa, Szpitalna, Bielska w Ostrowi Mazowieckiej:
Pytanie 1.

W km 0+070 ulicy Szpitalnej (strona prawa), w miejscu przewidzianej budowy parkingu, znajduje się ogrodzenie posesji, brama stalowa i ogrodzenie z siatki stalowej na fundamencie. W przedmiarze robót Zamawiający nie przewiduje robót rozbiórkowych tychże elementów. 

W czyim zakresie – Właściciela czy Wykonawcy -  znajduje się rozbiórka ww. bramy i ogrodzeń?

Brak w przedmiarach robót z tym związanych.

Odpowiedź Zamawiającego: 
Rozbiórkę bramy stalowej i ogrodzenia z siatki na fundamencie należy przewidzieć w swojej wycenie.
Pytanie 2.

W km 0+188 ulicy Szpitalnej znajduje się przepust z rur betonowych Ø 400 wraz ze ściankami betonowymi przy wlocie i wylocie przepustu. W miejscu przepustu przewidziane jest wykonanie studzienek ściekowych Ø 500 (W-4.2, W-4.3) z podłączeniem do projektowanej kanalizacji deszczowej.

Czy Zamawiający przewiduje rozbiórkę tego przepustu? Jeżeli tak, to prosimy o jej uwzględnienie w przedmiarze robót.

Odpowiedź Zamawiającego: Przepust należy przewidzieć do rozbiórki 
Pytanie 3.

W przedmiarze robót, w pozycji 12. (Rozbudowa ulic Bursztynowej, Szpitalnej i Bielskiej w Ostrowi Maz.) Zamawiający przewiduje wymianę włazów na istniejących w jezdni studniach na włazy D-400 typu ciężkiego o średnicy 600 mm,  w ilości 27 sztuk.

W jezdni ulicy Szpitalnej i Bielskiej znajdują się studnie kanalizacji sanitarnej Ø 425 z włazami tzw. teleskopowymi. Podczas wymiany włazów istniejących studni na włazy D-400 śr. 600 mm, istnieje konieczność rozebrania jezdni oraz założenie pierścieni betonowych odciążających i podtrzymujących właz kanałowy o średnicy 600 mm.

Prosimy o doprecyzowanie w przedmiarze robót (poz. 12) sposobu, w jaki należy dokonać wymiany włazów na włazy D-400 o średnicy 600 mm, bądź o zamieszczenie rysunków technicznych, na których uwidoczniony będzie sposób wymiany tychże włazów.

Odpowiedź Zamawiającego: W przedmiarze poz. 12 należy przewidzieć w wycenie robót koszty założenie pierścieni odciążających i podtrzymujących właz kanałowy.
Pytanie 4.
Z informacji uzyskanej od Wykonawców, którzy zajmowali się budową kanalizacji ściekowej, wynika, że w ulicy Bielskiej, na odcinku od ulicy Szpitalnej do ulicy Modrej, na głębokości poniżej 2,50 m od powierzchni terenu znajdują się grunty gliniaste i torfowe. Poziom zwierciadła wody gruntowej może występować na poziomie poniżej 2,00 m od powierzchni istniejącego terenu.

Zgodnie z projektem budowlanym, dno kanału deszczowego w ulicy Bielskiej, na odcinku od studni S-12 do studni S-23, posadowione jest na głębokości 4,00 – 4,50 m poniżej powierzchni istniejącego terenu.

4.1 Czy Zamawiający posiada dokumentację geologiczną dla potrzeb budowy kanalizacji deszczowej?

4.2 Na jakiej głębokości znajduje się poziom wody gruntowej? Do której kategorii należą występujące tam grunty?

4.3 W zakresie przedstawionym w przedmiarach robót, dotyczących budowy kanalizacji deszczowej, Zamawiający nie przewiduje pompowania wody z wykopów oraz wymiany gruntów nienośnych po kanalizacji. Na jakiej podstawie Wykonawca powinien dokonać wyceny pozycji 2. Przedmiaru robót (Budowa kanalizacji deszczowej w ulicy Bielskiej w Ostrowi Mazowieckiej)? Czy Wykonawca powinien uwzględnić w wycenie pompowanie wody za pomocą igłofiltrów oraz wymianę gruntów?  

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie posiada dokumentacji geologicznej dla potrzeb budowy kanalizacji deszczowej. Przy wycenie robót należy przewidzieć pompowanie wody z wykopów pod kanalizację w ulicy Bielskiej. 
Pytanie 5.
Dotyczy pozycji 7. Przedmiaru robót (Budowa kanalizacji deszczowej w ul. Bielskiej w Ostrowi Mazowieckiej). Zamawiający przewiduje zasypywanie wykopów spycharkami. Prosimy o podanie kategorii gruntu, którym należy zasypać wykopy po kanalizacji oraz o podanie odległości, z jakiej należy ów grunt dowieźć.
Odpowiedź Zamawiającego: Do zasypania kanalizacji deszczowej należy zakupić grunt G-1 (piasek gruboziarnisty). Wykonawca we własnym zakresie wyceni zakup gruntu                  i dostawę do miejsca zasypania wykopów oraz jego zasypanie.
Pytanie 6.

Dotyczy pozycji 5. i 6. (Kanały rurowe – podłoża z materiałów sypkich) Przedmiaru robót – Budowa kanalizacji deszczowej w ulicy Bielskiej w Ostrowi Mazowieckiej). Prosimy o weryfikację obliczeń powierzchni podłoży (podsypki i obsypki) i podanie właściwych powierzchni podłoży. 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Poz. 5 i 6 przedmiaru (Budowa kanalizacji deszczowej w ulicy Bielskiej) kanały rurowe             - podłoża z materiałów sypkich: 
-W poz. 5 przedmiaru winno być 754,65m2, 
-W poz. 6 przedmiaru winno być 754,65m2;

----------------------------------------

Pytanie 7.

Prosimy o potwierdzenie, że wycenie podlegają kosztorysy zawarte w plikach:

- kosztorysy, przedmiary / przedmiar – Branża drogowa Bielska, Szpitalna;

- kosztorysy, przedmiary / przedmiar – Branża sanitarna – kanalizacja ul. Bielska;

- kosztorysy, przedmiary / przedmiar – Branża sanitarna – kanalizacja ul. Szpitalna;

- Przedmiar II Zadanie

- Bursztynowa zamienny branża drogowa / Przedmiar ul. Bursztynowa – zamienny;

- Bursztynowa kd zamienny / przedmiar robót

- Branża ELEKTRYCZNA / ks. ofertowy_oświetlenie_Bielska_Szpitalna
Odpowiedź Zamawiającego:
Wycenie podlegają kosztorysy i przedmiary zawarte w plikach  roboty zawarte w plikach:
- kosztorysy, przedmiary / przedmiar – Branża drogowa Bielska, Szpitalna;

- kosztorysy, przedmiary / przedmiar – Branża sanitarna – kanalizacja ul. Bielska
(W poz. 5 przedmiaru winno być 754,65m2, W poz. 6 przedmiaru winno być 754,65m2);

- kosztorysy, przedmiary / przedmiar – Branża sanitarna – kanalizacja ul. Szpitalna
(W poz. 5 przedmiaru winno być 433,2 m2, W poz. 6 przedmiaru winno być 433,2 m2)
- Przedmiar II Zadanie;
- Bursztynowa zamienny branża drogowa / Przedmiar ul. Bursztynowa – zamienny;

- Bursztynowa kd zamienny / przedmiar robót 
- Branża ELEKTRYCZNA / ks. ofertowy_oświetlenie_Bielska_Szpitalna 
Zamawiający zastrzega jednak, iż załączone przedmiary i kosztorysy są materiałami pomocniczymi. Należy opierać się na dokumentacji projektowej. Zamawiający zaleca dokonanie wizji lokalnej w ternie i szczegółowe zapoznanie się z projektem.
------------------------------------
Pytanie 8.

Zakres robót

Zgodnie z zapisem SIWZ pkt. 3.1 zakres przedmiotu zamówienia obejmuje m.in. odcinek ulicy Szpitalnej o długości od km 0+000 do km 0+217,74 czyli 217,74m. Zgodnie z załączonym planem sytuacyjnym jest to natomiast odcinek od km 0+000 do km 0+309,56. Prosimy o sprecyzowanie odcinka, który ma być wykonany?

Odpowiedź Zamawiającego: Zakres robót na ul. Szpitalnej obejmuje roboty na odcinku od 0+000 do 0+539,47
Pytanie 9.

Poz. 30 d.1.3. kosztorysu (wykonanie warstwy wyrównawczej z MMA średnie zużycie 75kg/m2) Prosimy o wskazanie odcinków na których ma być wykonana warstwa wyrównawcza.  Prosimy o wyjaśnienie ilości 1316,00m2 i 219,50m2?

Odpowiedź Zamawiającego: Wyrównanie wykonać na odcinku ul. Szpitalnej (od ul. Bielskiej do ulicy Małkińskiej)
Pytanie 10.

Poz. 29 d.1.3. kosztorysu (wykonanie warstwy wyrównawczej z MMA średnie zużycie 125kg/m2) Prosimy o wyjaśnienie ilości 2183,79m2 do wykonania czyli zakresu ul. Szpitalnej? Zgodnie z SIWZ zakres robót to odc. 217,74m. Powierzchnia ta powinna wynosić  (217,74m x 6m = 1306,44m2 + pow. zjazdów ok. 200m2 czyli w sumie 1506,44m2).
Odpowiedź Zamawiającego: Zakres robót w ul. Szpitalnej przewiduje 539,47 mb a nie 217,74m.
Pytanie 11.

wykonanie warstwy wyrównawczej z MMA ul. Szpitalna

Zgodnie z zapisem SIWZ pkt. 3.1  I. ROZBUDOWA CIĄGU ULIC BURSZTYNOWA, SZPITALNA, BIELSKA / B Konstrukcja nawierzchni / Nawierzchnia ulicy Szpitalnej  na istniejącej konstrukcji nawierzchni powinna być wykonana  warstwa wyrównawcza z betonu asfaltowego AC 16W 50/70, w ilości śr.  75 kg/m2.  Natomiast na przekrojach konstrukcyjnych i w pozycji kosztorysowej nr 29, średnie zużycie wynosi 125kg/m2. Prosimy o sprecyzowanie grubości warstwy wyrównawczej (podanie ilości kg/m2 wyrównania)?

Odpowiedź Zamawiającego: Powierzchnia warstwy wyrównawczo – profilaktycznej podana jest w przedmiarze – branża drogowa w poz. 29 i poz. 30
Pytanie 12.
Wycinka drzew. Prosimy o sprecyzowanie kto jest właścicielem drewna z wycinki. Jeśli Zamawiający proszę o wskazanie miejsca odwozu.
Odpowiedź Zamawiającego: Właścicielem jest Zamawiający. Koszt wycinki                              i zagospodarowania drewna należy skalkulować w cenie oferty.
----------------------------------------
Pytanie 13.

Prosimy o wyjaśnienie rodzaju mieszanek mineralno asfaltowych oraz kategorii ruchu, ponieważ zakres przedmiotu zamówienia wg SIWZ wskazuje na mieszanki dla ul. Bursztynowej, Szpitalnej oraz Bielskiej:

· Warstwa ścieralna AC 11 S PMB 45/80-65 

· Warstwa wiążąca AC 16 W

· Warstwa podbudowy AC 22 P

Według przedmiaru na ul. Szpitalnej oraz Bielskiej

· Warstwa ścieralna AC 11 S PMB 45/80-65 

· Warstwa wiążąca AC 16 W

· Warstwa podbudowy AC 22 P

Według przedmiaru na ul. Bursztynowej

· Warstwa ścieralna AC 11 S KR 2

· Warstwa wiążąca AC 11 W KR 2

· Warstwa podbudowy AC 16 P KR 2

Natomiast Specyfikacja Techniczna dla wszystkich odcinków ulic wskazuje na mieszanki:

· Warstwa ścieralna AC 11 S 50/70 KR 1-2

· Warstwa wiążąca AC 16 W 50/70 KR 1-2

· Brak SST dla podbudowy

Prosimy o wskazanie jakiej mieszanki należy użyć na danej ulicy oraz o wskazanie kategorii ruchu.

Odpowiedź Zamawiającego:

a) Warstwy ścieralne nawierzchni ulicy Szpitalnej, Bielskiej i Bursztynowej mają być wykonane z betonu asfaltowego AC 11S na ruch KR 3-4;
b) Warstwy wiążące nawierzchni ulicy Szpitalnej, Bielskiej i Bursztynowej mają być wykonane z betonu asfaltowego AC 11W na ruch KR 3-4;
c) Górna warstwa podbudowy jezdni grubości 5 cm ulicy Bursztynowej na odcinku od km 0+090 do km 0+250 ma być wykonana z betonu asfaltowego AC 16P na ruch KR 1-2 wg ogólnych specyfikacji OST D 04.07.01;
d) Podbudowa zasadnicza jezdni ulicy Bielskiej i odcinka ulicy Bursztynowej na skrzyżowaniu z ulica Bielską, ma być wykonana z betonu asfaltowego AC 22P grub. 8 cm na ruch KR 3-4 wg ogólnych specyfikacji OST D 04.07.01
-------------------------------------

Pytanie 14.

Czy Zamawiający dopuści zastosowanie do budowy kanalizacji deszczowej rur wykonanych z innych materiałów niż przyjęte w dokumentacji? Jeżeli tak to jakie. Prosimy o podanie wymaganych parametrów
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie dopuszcza zastosowania rur wykonanych z innych materiałów niż przyjęte w dokumentacji.
-----------------------------

Pytanie 15.

Prosimy o informacje odnośnie zakresu robót na ul. Szpitalnej, ponieważ wg SIWZ zakres przedmiotu zamówienia na ul. Szpitalnej obejmuje odcinek od km 0+000 do km 0+217,74, natomiast według przedmiaru jest to odcinek o długości 539,47m. 

Odpowiedź Zamawiającego: Zakres robót na ul. Szpitalnej obejmuje roboty na odcinku od 0+000 (ul. Duboisa) do 0+539,47 (ul. Małkińska), o długości 539,47m (patrz: Plan zagospodarowania terenu).
Pytanie 16.

Zakres przedmiotu zamówienia na ul. Bursztynowej wg SIWZ obejmuje:
Pkt 1) Rozbudowa ciągu ulic Bursztynowa, Szpitalna, Bielska:

c) odcinek ulicy Bursztynowej o długości od 0+000 do 0+048,00
Pkt 2) Przebudowa ulicy Bursztynowa

a) odcinek ulicy Bursztynowej o długości od km 0+000 do 0+250 (odcinek jezdni od km 0+000 do km 0+090 został wykonany)
Prosimy o wyjaśnienie na jakim odcinku ul. Bursztynowa będzie przebudowywana.
Odpowiedź Zamawiającego: 
Ad. pkt 1 Rozbudowa ciągu ulic Bursztynowa, Szpitalna, Bielska obejmuje rozbudowę ulicy Bursztynowej na odcinku od km 0+000 do 0+048 od strony ulicy Bielskiej.
(patrz: Plan zagospodarowania terenu)

Ad. pkt 2 Przebudowa ulicy Bursztynowej, na odcinku od km 0+000 do km 0+250 od ulicy Małkińskiej. Odcinek jezdni od km 0+000 do 0+090 został wykonany tylko w zakresie konstrukcji samej jezdni.
Pytanie 17.

Na planie zagospodarowania terenu rys. 2.1. branży drogowej – skrzyżowanie ul. Szpitalnej z ul. Bielską jest zaznaczony słup istniejący podwójny do wymiany  na pojedynczy. Na rysunkach branży elektrycznej brak tego słupa, jest tylko nowy. Czy słup podwójny jest do demontażu i czy jest to ujęte w przedmiarze w poz. 38?
Odpowiedź Zamawiającego: Słup nie jest ujęty w przedmiarze. Wymiana słupa nastapi w ramach robót własnych PGE Dystrybucja S.A. 

Pytanie 18.

Czy zakres prac branży sanitarnej na ul. Bursztynowej obejmuje studnie S11, S12, S13, S14, S15? Jeśli tak to zakres robót przewiduje wykonanie 5 studni rewizyjnych, natomiast przedmiar wskazuje na 4 studnie. Prosimy o wyjaśnienie.
Odpowiedź Zamawiającego: Zakres prac branży sanitarnej na ulicy Bursztynowej obejmuje wykonanie studni S-11, S-12, S-13, S-14 (cztery studnie),  Studnia S-15 jest wykonana,
Pytanie 19.

Prosimy o załączenie projektu stałej organizacji ruchu. 
Odpowiedź Zamawiającego: Projekt stałej organizacji ruchu Zamawiający załączył do dokumentacji
Pytanie 20.

Prosimy o zamieszczenie brakujących SST

Odpowiedź Zamawiającego: Dotyczy SST D.04.07.01 której brak jest w zestawieniu specyfikacji  dotyczy to podbudowy zasadniczej z MMA odp. pkt1 lit. d)
Pytanie 21.
W przedmiarze nie ujęto karczowania pni po wcześniej wykonanej wycince drzew. Proszę  o uzupełnienie przedmiaru robót o ilość karp do wykarczowania.
Odpowiedź Zamawiającego: Wymagane informacje zostały ujęte w przedmiarze robót uzupełniających(zadanie nr II). 
Pytanie 22.
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykonanie ciągu pieszo-rowerowego, zatoki parkingowej, zatoki autobusowej w technologii asfaltowej?. Konstrukcja ciągu pieszo-rowerowego i zatoki parkingowej: 0/8 ścieralna – 3cm; 0/11 wiążąca – 4 cm,  z wymalowaniem rozdziału ciągów i miejsc postojowych farbą grubowarstwową. Komunikacja zatoki autobusowej jak ciągu głównego ulicy. 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie wyraża zgody 
Pytanie 23.

W przedmiarze robót nie ujęto rozbiórki przepustu wraz z odtworzeniem konstrukcji nawierzchni w kilometrze 0+178 ul. Szpitalna. Istniejące wpusty na przepuście wymagają zastąpienia studzienkami ściekowymi i przykanalikiem Stan techniczny przepustu wyklucza jego pozostawienie w konstrukcji.
Odpowiedź Zamawiającego: Patrz odpowiedź na pytanie nr 2. 

Pytanie 24.

Czy do budowy kanałów deszczowych można zastosować rury o tej samej sztywności obwodowej SN8 lecz o ściankach strukturalnych z PP np. typu Pragma lub podobne.

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 25

Badania podłoża gruntowego wykonane były do głębokości 2,0 m, na tej głębokości ok. 4,5m, prosimy o podanie wyników badań posadowienia kanałów, gdzie jest to czynnik rzutujący na wycenę robót..

Odpowiedź Zamawiającego: Patrz odpowiedź na pytanie nr 4. 

Informujemy, że zgodnie z wymogiem art. 38 ust. 2 ustawy, stanowisko Zamawiającego zostało rozesłane do wszystkich wykonawców, którym przekazano SIWZ.
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